
Електронен документ, подписан с електронен подпис. На адресата се изпраща чрез АИССО/АИССОС.

СТОЛИЧНА ОБЩИНА
11.10.2024 г .

X  СОА24-ВК08-14089-[1]/1...
РЕГ. №

                                   

ДО
Г-Н ЦВЕТОМИР ПЕТРОВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

Към доклад с рег. № СОА24-ВК08-14089/08.10.2024 г.

ОТНОСНО: Именуване на безименна улица в район "Лозенец" с името "Милчо Левиев"

УВАЖАЕМИ  ГОСПОДИН  ПЕТРОВ,

Във връзка с доклад с рег. № СОА24-ВК08-14089/08.10.2024 г. от кмета на
район „Лозенец“ – г-н Константин Павлов, относно именуване на безименна улица,
находяща се на територията на район „Лозенец“ от О.Т.100 – О.Т.101 – О.Т.102 –
О.Т.103 – О.Т. 104;  от О.Т.104 – О.Т.124 – О.Т. 128 – О.Т. 15а, разположена между кв. 3,
кв. 12, и кв. 13 от действащия план на м. НПЗ „Хладилника Витоша“ – част юг, одобрен
с Решение № 254 по Протокол № 17/31.05.2012 г.  на СОС,  с името „Милчо Левиев“, и
съобразно изискванията на чл.68, ал.3 от Правилника на Столичен общински съвет
за организацията и дейността на СОС, изразявам следното становище:

Съгласно чл. 7, ал. 1 от Наредбата за именуване и преименуване на общински
обекти, поставяне, преместване и премахване на паметници и художествени
елементи на територията на СО (по-надолу, за краткост само Наредбата),
докладите  и проекто-решенията за именуване на общински обекти,  които се
внасят за разглеждане в СОС, задължително трябва да съдържат:

1. Сведения за обекта и причини които налагат именуването;
2. Мотиви за предлаганото наименование;



Електронен документ, подписан с електронен подпис. На адресата се изпраща чрез АИССО/АИССОС.

3. Осови точки на обекта (идентификатор), за които се иска именуване;
4. Становище на оторизирана институция за наличие на друг общински

обект с предложеното име.
От приложенията към доклада, е видно, че кумулативно посочени изисквания в

Наредбата са изпълнени,  с оглед на което считам,  че предложението е
законосъобразно.

С уважение,
11.10.2024 г .

X Яна Генова
ЗАМЕСТНИК-КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА

                                 

Съгласувал чрез АИССО: Биляна Генова – Директор на дирекция „Култура”
Изготвил чрез АИССО: Биляна Балева – гл. юрисконсулт, Дирекция „Култура“
дата: 11.10.2024 г.



бул. „Васил Левски“ 2, София 1142

T: 02 / 865 67 09
E: lozenets@sofia.bg Писмото се изготвя в два екземпляра.
lozenets.sofia.bg                                                                                На адресата се изпраща на посочения е-mail адрес.

ДО
Г-Н ЦВЕТОМИР ПЕТРОВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА
СТОЛИЧНИЯ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ДОКЛАД
ОТ

КОНСТАНТИН ПАВЛОВ – КМЕТ НА РАЙОН „ЛОЗЕНЕЦ“,
ВЕСЕЛИН КАЛАНОВСКИ – ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИК

ОТНОСНО:  Именуване на улица в район „Лозенец“ с името „Милчо Левиев“

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПЕТРОВ,

На основание чл. 6, ал. 1, т. 2 от “Наредбата за именуване и преименуване на общински обекти,
поставяне, преместване и премахване на паметници и художествени елементи на територията на
Столична община” (НИПООППППХЕТСО), приета с Решение № 155 по Протокол № 102 от 08.03.2007
г. на Столичния общински съвет, представяме на Вашето внимание настоящия доклад с
предложение и мотиви за именуване на улица в р-н „Лозенец“ с името „Милчо Левиев“.

Милчо Левиев (1937 – 2019) е един от най-уважаваните и признати съвременни български
композитори, джаз музиканти, аранжори и пианисти, работил през голяма част от живота си в
Съединените щати. с принос за световното и националното развитие и за развитието на гр. София.
Кариерата си започва в Пловдивския драматичен театър. Назначен е за диригент на Биг бенда на
Българското национално радио от 1962 до 1966. От 1963 до 1968 г. работи като солист и диригент на
Пловдивската и Софийската филхармония.
По идея на Радой Ралин създава групата „Джаз Фокус'65“, с която гастролира в страната и чужбина
до 1970 г. при голям успех. Едно от най-известните му произведения за този период е аранжиментът
за флейта и Биг Бенд на песента на Пол Маккартни „Вчера“ (Yesterday). Пише и филмова музика.
През 1970 г. по покана на Дон Елис напуска България и заминава за Лос Анжелис. Остава с него до
1977 г. В началото на 1980 г. се завръща за кратков страната и изнася поредица от концерти. Бил е
на многобройни турнета из Европа и САЩ.  Преподава в Южнокалифорнийския университет  и
майсторски клас в Нов български университет.

Пише произведения в различни музикални жанрове. Той е автор на симфонии и камерна музика.
Сред симфоничните му произведения са „Музика“ за биг бенд и симфоничен оркестър, „Балкански
каубой“, сюита за симфо-поп оркестър, „Соната“, оркестрова версия на Соната за цигулка и пиано,



T: 02 / 865 67 09
E: lozenets@sofia.bg
lozenets.sofia.bg

Електронен документ, подписан с електронен подпис.
На адресата се изпраща чрез АИССО/СЕОС.

Рапсодия „Орфей“ за пиано и симфоничен оркестър и др. Камерните му произведения са Соната за
цигулка и пиано и 11 инвенции за инструменти или гласове. Известни клавирни произведения са
„Токатина“, „Етюд на басов ключ“, „Братя“ и др. Той създава и музика към филми: „Горещо пладне“,
реж. Зако Хеския, „Мъже“, реж. Васил Мирчев, „Иконостасът“, реж. Христо Христов, Тодор Динов,
„Един снимачен ден“, реж. Борислав Шаралиев и др.

На 12 октомври т.г. се навършват 5 години от неговата смърт.

След извършена справка в системата СОФКАР на ГИС - София се установява, че улицата от О.Т.100 –
О.Т.101 – О.Т.102 – О.Т.103 – О.Т. 104;  от О.Т.104 – О.Т.124 – О.Т. 128 – О.Т. 15а, която е разположена
между кв. 3, кв. 12, и кв. 13 от действащия план на м. НПЗ „Хладилника Витоша“ – част юг, одобрен
с Решение № 254 по Протокол № 17/31.05.2012 г.  на СОС,  находяща се на територията на район
„Лозенец“, е безименна и на територията на Столична община не съществува улица и/или площад
с наименование „Милчо Левиев“.

Предложението за именуване на улицата е съгласувано със съпругата на композитора Милчо
Левиев, която е единствен законен наследник, и изразява признателността на столичани към
неговото дело и значимост.

Предвид изложеното и на основание чл.  2,  ал.  1,  т.  1,  пр.  1,  вр.  с ал.  3,  чл.  4,  ал.  2  от
НИПООППППХЕТСО, предлагаме на Столичния общински съвет да вземе решение за именуване на
посочения по-горе общински обект с името улица „Борис Карадимчев“.

Приложения:
1. Проект за решение на СОС;
2. Становище от “ГИС-София” ЕАД с изх № 08-00-1425-[1]/19.06.2024г.;
3. Извадка от цифровия модел на ИС СОФКАР;
4. Становище от Вики Алмазиду с рег. № РЛЦ24-АП00-148-/2/30.09.2024 г.

С УВАЖЕНИЕ,
Възстановим подпис

X Константин Павлов

КМЕТ НА РАЙОН "ЛОЗЕНЕЦ"
                                      

4.10.2024 г.

X Веселин Калановски

ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИК
                                       

Съгласувал юрист от районната администрация Биляна Коцакова, 30.09.2024 г..



Съгласувал юрист от районната администрация: Биляна Коцакова, 30.09.2024 г.

ПРОЕКТ

Р Е Ш Е Н И Е № .........
на Столичния общински съвет

от ....  .... 2024 година

За именуване на неименувана улица в район „Лозенец“ – Столична община,
с името улица „Милчо Левиев“

На основание чл.  21,  ал.  1,  т.  18  от Закона за местното самоуправление и
местната администрация, чл. 4, ал. 1, във вр. с ал. 2, пр. 2 от Наредбата за именуване
и преименуване на общински обекти, поставяне, преместване и премахване на
паметници и художествени елементи на територията на Столична община

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т
Р Е Ш И:

I. Именува  безименна улица – от О.Т.100 – О.Т.101 – О.Т.102 – О.Т.103 – О.Т. 104;
от О.Т.104 – О.Т.124 – О.Т. 128 – О.Т. 15а, която е разположена между кв. 3, кв. 12,
и кв. 13 от действащия план на м. НПЗ „Хладилника Витоша“ – част юг, одобрен с
Решение № 254 по Протокол № 17/31.05.2012 г. на СОС, находяща се на територията
на район „Лозенец“, с името „Милчо Левиев“.

Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински съвет,
проведено на ........... 2024 г., Протокол № ......, точка ..... от дневния ред, по доклад №
..................... 2024 г. и е подпечатано с официалния печат на Столичния общински
съвет.

Председател на Столичния
общински съвет:

Цветомир Петров

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, http://www.sofiacouncil.bg


